[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми, утверждающие порядки определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели, в сфере образования

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление администрации города Перми
от 16 октября 2020 г. № 996 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций» (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 15.10.2021 № 873, от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1252, от 25.01.2022 № 37, от 16.05.2022 № 364, от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1045, от 27.12.2022 № 1391, от 20.10.2023
№ 1137,от 25.12.2023 № 1465, от 16.01.2024 № 19), в преамбуле слова «Законом Пермского края от 10 сентября 2008 г. № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей» заменив словами «Законом Пермского края
от 10 сентября 2008 г. № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций»;
2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 996 (в ред.
от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 15.10.2021 № 873, от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1252, от 25.01.2022 № 37, от 16.05.2022 № 364, от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1045, от 27.12.2022 № 1391, от 20.10.2023
№ 1137,от 25.12.2023 № 1465, от 16.01.2024 № 19), следующие изменения:
2.1. в пункте 1.3 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;
2.2. в пункте 1.4 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;
2.3. в пункте 2.14 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;
2.4. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.5. в приложении 2 в наименовании таблицы слово «учащихся» заменить словом «обучающихся».
3. Внести в постановление администрации города Перми от 16 октября
2020 г. № 1011 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям
на предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных семей» (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 14.10.2021
№ 854, от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1251, от 25.01.2022 № 37,
от 16.05.2022 № 364, от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1052, от 27.12.2022
№ 1391, от 20.10.2023 № 1137, от 25.12.2023 № 1465,  от 16.01.2024 № 19), следующие изменения:
3.1. в наименовании слово «учащимся» заменить словом «обучающимся»;
3.2. в преамбуле слова «Законом Пермского края от 10 сентября 2008 г.
№ 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края
отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей» заменить словами «Законом Пермского края от 10 сентября 2008 г. № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных организаций»;
3.3. в пункте 1 слово «учащимся» заменить словом «обучающимся».
4. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных семей, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1011 (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 14.10.2021 № 854, от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1251, от 25.01.2022 № 37, от 16.05.2022 № 364,
от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1052, от 27.12.2022 № 1391, от 20.10.2023
№ 1137, от 25.12.2023 № 1465,  от 16.01.2024 № 19), следующие изменения:
4.1. в наименовании слово «учащимся» заменить словом «обучающимся»;
4.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки обучающимся из многодетных семей определяет объем и условия предоставления субсидий на иные цели на предоставление мер социальной поддержки обучающимся из многодетных семей муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых департамент образования администрации города Перми осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - Порядок, субсидии на иные цели, Учреждения, Департамент).»;
4.3. в пункте 1.3 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;
4.4. в пункте 1.4 слово «учащимся» заменить словом «обучающимся»;
4.5. в пункте 2.5 слово «учащимся» заменить словом «обучающимся»;
4.6. в пункте 2.14 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;
4.7. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4.8. в приложении 2 в наименовании таблицы слово «учащимся» заменить словом «обучающимся».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.
Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

3

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидий на иные цели на предоставление мер социальной поддержки
обучающимся из семей, имеющих детей

	N
	Наименование показателя для расчета суммы субсидий на иные цели <*>
	Показатель для расчета суммы субсидий на иные цели

	1
	численность обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование

	2
	дни учебного процесса (ед.), для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование

	3
	стоимость питания, всего (руб.), для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование

	4
	Сумма субсидий на иные цели (руб.) (строка 1 x строка 2 x строка 3)

	"___" _____________ _____ г.
(дата заполнения)
М.П.
	_____________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

--------------------------------
* В соответствии с пунктом 2.6 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные бюджетным и автономным учреждениям цели на иные цели на предоставление мер социальной поддержки учащимся из семей, имеющих детей

Приложение 2
к постановлению администрации
города Перми
от

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидий на иные цели на предоставление мер социальной
поддержки обучающимся из многодетных семей

	№
	Наименование показателя для расчета суммы субсидий на иные цели *
	Показатель для расчета суммы субсидий на иные цели

	1
	Численность обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (чел.)

	2
	Дни учебного процесса для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (ед.)

	3
	Стоимость питания для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (руб.)

	4
	Сумма субсидий на иные цели (руб.) (строка 1 x строка 2 x строка 3)

	"___" ________________ г.
(дата заполнения)
М.П.
	__________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

--------------------------------
* В соответствии с пунктом 2.6 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных семей.
image2.wmf

image20.wmf

image1.png